
 EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 4 DE MAIO DE 2021 - ANO CV - No 23.155

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00285773 de 03 de Maio de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE 
- SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 
6.677, de 26 de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 
2015, resolve conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de 
Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 21054509  TANIA SILVANY SOUZA  01.09.2013/31.08.2018  07.06.2021  21.06.2021

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#532831#76#580072/>
<#E.G.B#532832#76#580074>
Portaria Nº 00284612 de 03 de Maio de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE - 
SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro 
de Pessoal do(a) SETRE, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92040711  CANDICE 

LIBORIO DE 
ALBUQUERQUE 
COELHO

 Função: 
técnico nível 
superior

 SETRE  Executivo/
Estado

 14.08.2017  23.02.2021

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#532832#76#580074/>
<#E.G.B#532834#76#580075>
Portaria Nº 00284606 de 03 de Maio de 2021
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE - 
SETRE, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 116 da Lei nº 6.677, de 
26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) servidor(es) do Quadro 
de Pessoal do(a) SETRE, o tempo de serviço prestado à Administração Pública:

Matrícula Nome Cargo Órgão Poder/Esfera Data Início Data Fim
 92040711  CANDICE 

LIBORIO DE 
ALBUQUERQUE 
COELHO

 Função: 
técnico nível 
superior

 SECUTE  Executivo/
Estado

 28.11.2012  26.11.2016

Finalidade:
AVERBAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO

DAVIDSON DE MAGALHAES SANTOS
SEC. DO TRAB, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#532834#76#580075/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#532964#76#580224>
PORTARIA Nº 047 DE 03 DE MAIO DE 2021
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso de suas 
atribuições e conforme o constante no processo SEI nº 069.1480.2021.0000307-10, RESOLVE: 
Art. 1º Constituir Comissão composta pelos servidores José Ney Do Nascimento Santos, 
matrícula nº 11.146113, Ari Brasil Damásio, matrícula nº 69.000472, e Larissa Oliveira Souza 
Simões, matrícula nº 69.604641, para, sob a presidência do primeiro, proceder à instauração 
de Tomada de Contas Especial referente ao Termo de Colaboração nº 12/2017, celebrado com 
o Instituto de Desenvolvimento Humano e Social da Bahia - IDEHSBA. Art. 2º O servidor 
fica, desde logo, autorizado a praticar todos os atos necessários ao bom desempenho de suas 
funções. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo sua vigência 120 
(cento e vinte) dias.

Salvador, 03 de maio 2021.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#532964#76#580224/>
<#E.G.B#532974#76#580227>
PORTARIA Nº 048 DE 03 DE MAIO DE 2021
O Diretor Geral da Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, no uso 
de suas atribuições e conforme o constante no processo SEI nº 069.1480.2021.0000306-21, 
RESOLVE: Art. 1º Constituir Comissão composta pelos servidores José Ney Do Nascimento 
Santos, matrícula nº 11.146113, Hélio Ferraro Mendonça, matrícula nº 69.478237, e Larissa 
Oliveira Souza Simões, matrícula nº 69.604641, para, sob a presidência do primeiro, proceder 
à instauração de Tomada de Contas Especial referente ao Termo de Fomento nº 58/2017, 

celebrado com o Instituto de Desenvolvimento Humano e Social da Bahia - IDEHSBA. Art. 2º 
O servidor fica, desde logo, autorizado a praticar todos os atos necessários ao bom desempenho 
de suas funções. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo sua 
vigência 120 (cento e vinte) dias.

Salvador, 03 de maio 2021.
Vicente José de Lima Neto
Diretor Geral
<#E.G.B#532974#76#580227/>
<#E.G.B#533022#76#580296>
Portaria Nº 00287041 de 03 de Maio de 2021
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso 
das suas atribuições, resolve exonerar, a pedido, com base no(a) art. 44, I, e art. 47, da Lei nº 
6.677, de 26 de setembro de 1994, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Símbolo Unidade Data Início
 69445419  ARLENE 

BARRETO 
CARNEIRO

 Assessor 
Técnico

 DAS-3  GABINETE 
DO DIRETOR 
GERAL

 03.05.2021

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#533022#76#580296/>
<#E.G.B#532857#76#580099>
Resumo do Oitavo Termo Aditivo ao Convênio nº 25/2016
Processo: 069.1479.2021.0000660-21. Convenentes: SUDESB e o Município de Irajuba-Ba. 
Do Aditamento: Fica prorrogado, por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do Convênio 
n.º 25/2016. Data: 30/04/2021. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da SUDESB 
e Antônio Oliveira Sampaio, Prefeito Municipal de Irajuba-Ba.

Resumo do Oitavo Termo Aditivo ao Convênio nº 09/2018
Processo: 069.1479.2021.0000676-98. Convenentes: SUDESB e o Município de João 
Dourado-Ba. Do Aditamento: Fica prorrogado, por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência 
do Convênio n.º 09/2018. Data: 03/05/2021. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral 
da SUDESB e Rosângela Cardoso Dourado Loula, Prefeita Municipal de João Dourado-Ba.
<#E.G.B#532857#76#580099/>

dool.egba.ba.gov.br

DOOL

Portal e aplicativo de celular que

oferecem acesso a informações

publicadas no Diário Ocial do Estado,

de forma ágil e fácil, possibilitando

fazer buscas por temas.

DIÁRIO OFICIAL
EGBA: 71 3116 2850 / 2133 • www.egba.ba.gov.br


